
 

 

 

1 

                   Smlouva na plnění veřejné zakázky  
uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

                                                                          č. 3/00069574/2019 
 

I. Smluvní strany 
 
Zadavatel:  Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Městec Králové, T.G. Masaryka 4 
  Sídlo: T.G.Masaryka 4, 289 03 Městec Králové  
  IČ zadavatele: 00069574 
  IZO zadavatele: 600007642 
  DIČ zadavatele: CZ00069574 
  Statutární orgán zadavatele: Mgr. Hana Podzimková, ředitelka  
  Tel.: 325643315 
  E-Mail: info@sossoumk.cz 
 
Dodavatel:         HTB – Požární ochrana a.s. 
  Sídlo:      Nádražní 3113/128, Moravská Ostrava, 70200,Ostrava  
  IČ dodavatele: 45192219 
  DIČ dodavatele: CZ 45192219 
  Statutární orgán dodavatele, jedná-li se o PO: Mgr. Zuzana Bilíková, předseda 

představenstva, Ing. Jan Skarka, Místopředseda představenstva  
  Tel.: +420 602 780 341 
               E-Mail: jan.skarka@htb-po.cz 

               Bankovní spojení:  Raiffeisen Bank a.s., č.ú. 5551055510/5500 
 

II. Předmět smlouvy 

2.1. Dodavatel se zavazuje pro Zadavatele uskutečnit dodávky zboží a poskytnout mu služby, tak jak 
jsou uvedeny ve výzvě k podání nabídek v rámci poptávkového řízení na zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu s názvem „Protipožární opatření“, zadávané s využitím obecné výjimky dle § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mimo režim uvedeného 
zákona za současného zachování základních zásad dle § 6 zákona, jakož i nabídce dodavatele a 
krycím listu, který je nedílnou součástí této nabídky. 

2.2. Předmětem smlouvy jsou tedy následující dodávky a služby: 
A) Budova čp. 3, Městec Králové 
 

Předmět plnění Ks/m² 

Oprava protipožárních dveří nová páska 1 
křídlo 12 

Samozavírač včetně montáže 14 

Nové protipožární dveře 1 křídlo EI30DP3 2 

Koordinátor zavírání 1 

Kování 1 

Panikové kování 1 

Montáž dveří + oprava + kontrola 
provozuschopnosti dle vyhlášky MV č. 
246/2001 Sb. 30 hod 

Demontáž dveří včetně začištění 3 

Zajištění dveří v otevřené poloze 1 



 

 

 

2 

Úprava rozvaděčů bez požární odolnosti na rozvaděče s požární odolností 
 
Protipožární dvířka rozměr 600x1500 EI30 
SmDP1 4 

Výroba rámu pro instalaci protipožárních 
dvířek 4 

Montáž protipožárních dvířek a rámu 4 

Kontrola provozuschopnosti dle vyhlášky 
MV č. 246/2001 Sb. 1 

Nouzové osvětlení 25 ks 

Montáž + zapojení světla 25 ks 

Kabel + lišta 
150 
bm 

Montáž kabelů + lišty 
150 
bm 

Jističe + zapojení v rozvaděči 1 
 
Instalace okna pro odvod kouře z únikové cesty 
 

Okno 2400x1000 1 ks 

Montáž okna + kování 1 ks 

Demoliční práce - výroba stavebního 
otvoru. Montáž překladu. Zednické práce 
(začištění stavebního otvoru) bez fasády a 
výmalby 1 ks 

 
Hasicí přístroje 
 

Práškový hasicí přístroj 6 kg 21A 12 ks 

Montáž hasicího přístroje 12 ks 

 
Značení únikových cest 
 

Fotoluminiscenční značení únik 18 ks 

Fotoluminiscenční značení Hasicí přístroj, 
hydrant 16 ks 

Montáž značení 2 hod 

 
B) Cukrářské dílny, parcel.č.84, Městec Králové 
 
Hasicí přístroje 
 

Práškový hasicí přístroj 6 kg 21A 9 ks 

Montáž hasicího přístroje 9 ks 

 
Značení únikových cest 
 

Fotoluminiscenční značení únik 9 ks 



 

 

 

3 

Fotoluminiscenční značení Hasicí přístroj, 
hydrant 12 ks 

Značení hlavních uzávěrů, rozvaděčů 7 ks 

Montáž značení 2 hod 

 
C) Praktické dílny, parcel.č. 1360/4, Městec Králové 
 
Hydrant 
 

Předmět plnění Ks/m² 

Hydrantový systém DN25 30m hadice 1 ks 

Montáž 30 m potrubí materiál + práce 1 ks 

Kontrola provozuschopnosti dle vyhlášky 
MV č. 246/2001 Sb. 1 ks 

 
Požární žebřík  
 

Požární žebřík 7 m 1 ks 

Montáž a doprava žebříku na stavbu 
(včetně jeřábu) 1 ks 

 
Hasící přístroje 
 

Práškový hasicí přístroj 6 kg 21A 10 ks 

Montáž hasicího přístroje 10 ks 

 
Požární dveře 
 

Demontáž stávajících dveří včetně zárubně 1 ks 

Protipožární dveře EI15 DP3 1 ks 

Protipožární zárubeň obložková 1 ks 

Samozavírač 1 ks 

Montáž zárubně, dveří, samozavírače 1 ks 

 
Značení únikových cest  
 

Fotoluminiscenční značení únik 20 ks 

Fotoluminiscenční značení Hasicí přístroj, 
hydrant 10 ks 

Značení hlavních uzávěrů, rozvaděčů 7 ks 

Montáž značení 3 hod 

 

Doprava 
 

Součástí předmětu smlouvy je vedle dodávky souboru zařízení a potřeb požární ochrany, včetně 
souvisejících služeb, demontáže, montáže, demoličních prací a řádného uvedení do provozu, rovněž 
doprava. 



 

 

 

4 

2.3. Dodávky a služby, tak jak jsou vymezeny v odst. 1 a 2 směřují k naplnění požadavků na 
protipožární ochranu budov zadavatele, tak jak byly stanoveny v Požárně bezpečnostním řešení 
pro stavební povolení, zpracovaném pro objekt čp. 3, Cukrářské dílny a Praktické dílny v obci 
Městec Králové společností Ater International s.r.o., Jedov 37, 675 71 Náměšť nad Oslavou, IČ: 
29197635, ve spolupráci s Ing. arch. Janem Zimou, Fügnerova 263/IV, 503 51 Chlumec nad 
Cidlinou, IČ: 155 89854.  

2.4. Požárně bezpečnostní řešení pro stavební povolení jednotlivých budov školy tvoří přílohu č. 1 
této smlouvy a je její nedílnou součástí. Plnění požadované zadavatelem musí splňovat 
požadavky, parametry a kritéria uvedené v tomto Požárně bezpečnostním řešení pro stavební 
povolení jednotlivých budov, jakož i výzvy k podání nabídek, nabídky dodavatele a této smlouvy.   

2.5. Dodavatel se zavazuje umožnit zadavateli nabýt vlastnické právo ke všem majetkovým hodnotám 
(věcem, zařízením, jejich součástem a příslušenstvím), která jsou předmětem plnění této 
smlouvy, jakož i na vlastní nebezpečí a náklad provést pro zadavatele požadované služby, tyto 
řádně a včas předat zadavateli s nárokem na zaplacení ceny dle čl. III.  

 
 

III. Cena a způsob fakturace 

3.1. Cena plnění je stanovena ve výši celkem: 

637145,- Kč + DPH 

Podrobnosti stanoví krycí list nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy a je nedílnou 
součástí této smlouvy, jakož i nabídky dodavatele a dokumentace k veřejné zakázce.  

3.2  Cena plnění dle odst. 3.1. je stanovena jako cena nejvýše přípustná, konečná a nepřekročitelná. 
Cena obsahuje veškeré náklady spojené s poskytnutím plnění veřejné zakázky, zahrnující 
jakékoliv případné dodatečné náklady účastníka. Překročení nabídkové ceny (vyjma změny výše 
DPH) je nepřípustné.  

3.3.  Cena dle odst. 3.1.je stanovena dle požadavků výzvy k podání nabídek k veřejné zakázce malého 
rozsahu s názvem „Protipožární opatření“, zadávané s využitím obecné výjimky dle § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mimo režim uvedeného 
zákona za současného zachování základních zásad dle § 6 zákona.  

3.3. Celková cena bude uhrazena na účet dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na 
základě daňového dokladu vystaveného dodavatelem ve lhůtě nejpozději 14 dnů po dni dodání  
a řádném a včasném předání předmětu této smlouvy (jako celku) zadavateli.  

3.5. Faktura musí mít náležitosti dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a další 
náležitosti stanovené zvláštními právními předpisy, především datum vystavení tohoto 
dokladu, datum splatnosti, datum uskutečnění zdanitelného plnění a fakturovanou částku 
s připočtením daně z přidané hodnoty.  

3.6.  Splatnost faktury je 14 dnů ode dne doručení vystavené faktury. 

3.7.  Zadavatel je oprávněn vrátit bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti dle odst. 3.5. nebo 
má jiné závady. Dodavatel je povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode 
dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury kupujícímu. 

 

 
IV. Doba plnění 

4.1. Smluvní strany se dohodli, že dodavatel je oprávněn započít s plněním předmětu této smlouvy  
kdykoliv ode dne jejího uzavření, nejpozději však od 17.6.2019 a současně je povinen předmět 



 

 

 

5 

smlouvy v celém jeho rozsahu, tak jak vyplývá z čl. II této smlouvy, zadavateli řádně a včas 
předat, a to ve stavu bez vad či jiných nedostatků nejpozději do 16.9.2019.  

4.2.  Dostane-li se dodavatel do prodlení s plněním předmětu této smlouvy, je dodavatel povinen 
zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý započatý den prodlení a rovněž 
odpovídá kupujícímu za škodu, která porušením jeho povinnosti vznikla. Náhrada škody není 
smluvní pokutou kryta. Nárok na případné odstoupení od uzavřené smlouvy po marném 
uplynutí lhůty do 31.10.2018 není tímto rovněž dotčen. 

 
V.Místo plnění 

 
5.1.     Místo plnění veřejné zakázky:  Městec Králové – budovy školy čp. 4, cukrářské dílny parcel.č.84 
                                                                                                   a praktické dílny parcel.č. 1360/4. 

 
VI. Všeobecné dodací podmínky 

6.1. Dodavatel je povinen dodat předmět smlouvy v množství a kvalitě stanovené v čl. II a příloze č. 
1 této smlouvy.   

6.2.  Vlastnické právo přechází na zadavatele v době, kdy prokazatelně převezme od dodavatele 
předmět smlouvy v celém jeho rozsahu, v požadovaném množství, kvalitě, bez vad a 
nedodělků. O předání předmětu smlouvy bude mezi stranami sepsán protokol či jiné potvrzení.   

 

 
VII. Vady díla a záruční podmínky 

 
7.1. Dodavatel odpovídá za vady dodávek i poskytnutých služeb, které tyto mají v době jejich předání 

zadavateli.    
 
7.2. Vady předmětu koupě vytkne zadavatel písemně dodavateli, přičemž současně uplatní některé 

z práv z odpovědnosti za vady ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku.  

 
7.3. Dodavatel vyřídí reklamaci zadavatele nejpozději ve lhůtě 30 dnů, popřípadě v jiné kratší lhůtě, 

na níž se se zadavatelem předem písemně dohodli.  
 
7.4.   Dodavatel poskytuje zadavateli záruku na předmět plnění této smlouvy pouze v rozsahu záruky 

poskytované výrobci zařízení (předmětu jednotlivých dodávek). Není-li tato poskytována, 
záruka mezi účastníky se dále nesjednává.  

 
 

VIII. Závěrečná ujednání 
 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
8.2. Smlouva je uzavírána v souvislosti se zadávacím řízením na veřejnou zakázku malého rozsahu 

s názvem „ Protipožární opatření“. Smlouva je uzavírána jako smlouva na plnění uvedené 
veřejné zakázky s účastníkem, jehož nabídka byla v rámci zadávacího řízení vyhodnocena jako 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Smlouva je uzavírána v souladu se zadávacími 
podmínkami a zásadami dle § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.    

 



 

 

 

6 

8.3. Smlouva je vyhotovena v dvou vyhotoveních, z nichž jedno (1) obdrží zadavatel a jedno (1) 
dodavatel. Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že smlouva může být zveřejněna , včetně 
všech jejích náležitostí, v souladu s požadavky zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, jakož i zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, či požadavků vnitřních předpisů 
zadavatele a jeho zřizovatele.  

 
8.4. Dodavatel dále souhlasí se zpracováním osobních údajů všech fyzických osob podílejících se na 

administraci či plnění veřejné zakázky, tak jak vyplývají z postavení těchto osob při plnění veřejné 
zakázky, a to především osobních údajů v následujícím rozsahu: jméno, příjmení, pracovní pozice, 
telefonní kontakt, emailový kontakt, IČ:, DIČ:, adresa místa podnikání/sídla, adresa pro 
doručování, číslo datové schránky bankovního spojení, jména, příjmení pověřených osob, včetně 
kontaktních údajů.  

 
8.5. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními 

stranami. Při změně smlouvy bude vždy přihlédnuto k zadávacím podmínkám pro veřejnou 
zakázku, jakož i zásadám dle § 6 zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění. 

 
8.6. Smluvní strany si sjednaly, že písemnosti mezi nimi budou doručovány na adresu uvedenou 

v záhlaví. Smluvní strany jsou povinny si navzájem sdělovat jakékoliv změny doručovací adresy. 
Neoznámí-li smluvní strana druhé smluvní straně písemně jinou doručovací adresu, je doručovací 
adresou adresa uvedená v této smlouvě. V případě pochybností se veškeré písemnosti považují 
za doručené smluvním stranám třetím dnem po jejich prokazatelném podání k poštovní 
přepravě. 

 
8.7. V otázkách neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí zákonem č. 

89/2017 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.   
 
8.8. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto kupní smlouvu přečetly, že tato smlouva odpovídá jejich 

pravé vůli, nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
 
8.9. Níže podepsaní zástupci zadavatele a dodavatele souhlasně prohlašují, že jsou oprávněni jménem 

zadavatele a dodavatele tuto smlouvu uzavřít a zavazují se uhradit druhé smluvní straně škodu, 
která by jí vznikla, pokud by se toto prohlášení ukázalo nepravdivým. 

 

 

 

 
 V Ostravě dne23.4.2019                                                           V Městci Králové dne 28.4.2019 
 
 
 Za dodavatele:      Za zadavatele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


